

بازی سخت مدعیان در روزهای خوب سپاهان

مورایس به فکر تماشای برف اصفهان

نگاه

اکبر منتشلو

خبرنگار

داشته‌هایش به خوبی استفاده کند و هر روز نتایج سپاهان بدتر شد، تا جایی که حساسی از دیگر مدعیان فاصله گرفت و با اختلاف بیش از ۱۰ امتیاز با سرجدول به رده سوم جدول رده‌بندی رضایت داد. این نتیجه‌گیری و البته حذف زودهنگام در رقابت‌های آسیایی، زمزمه رفتن و جدایی مورایس را سر زبان‌ها انداخت تا جایی که در روزهای پایانی نقل و انتقالات جدایی او متصور بود. حتی حرف‌هایی درباره شرط و شروط برخی بازیکنان برای جدایی مورایس هم به گوش رسید، که در نهایت این مربی ماندگار شد. شروع فصل بیست و چهارم هم برای سپاهان خوب بود، اما مثل سال گذشته سپاهان روزهای بدی را بعد از گذشت چند هفته از لیگ برتر ستاره‌ای که حتی جذب کردند یکی از آنها هم مورد اعتراض مورایس قرار نگرفت و تیم کاملاً پرستاره‌ای تحویل مربی تازه وارد سپاهان شد و نتایج هفته‌های نخست هم نشان می‌داد که مورایس چقدر دست‌پری برای بیست و سومین دوره رقابت‌ها دارد. اما هر چه قدر سپاهان در لیگ برتر جلورفت، نشان داد که نمی‌تواند از

مورایس با این وضعیت ممکن است باز هم فرصت داشته و به این امیدوار باشد که شاید برف اصفهان را ببیند

۴ بر صفر برنده شده و از طرف دیگر با نگاهی به بازی‌های هفته آینده لیگ برتر، می‌بینیم که مورایس و تیمش این فرصت را دارند که دوباره به صدر جدول بازگردند. سپاهان در حالی انگار بازی آسانی مقابل استقلال خوزستان خواهد داشت که تیم‌های مدعی دیگر بازی‌های سختی را پیش رو دارند. ملوان باید در بازی سخت مقابل نساجی مازندران قرار گیرد و این به طور حتم برای شاکردان رازغ که در جایگاه سوم هستند، بسیار سخت و مشکل خواهد بود. از طرف دیگر تراکتور به عنوان صدرنشین فعلی لیگ برتر در بازی سختی باید به میدان برود. شاکردان اسکوچیچ باید رویه‌روی فولاد بازی کنند که به طور حتم یحیی گل محمدی و شاکردانش روز پراسترسی را برای صدرنشین مهیا خواهند کرد. حالا مورایس با این وضعیت ممکن است باز هم فرصت داشته و به این امیدوار باشد که شاید برف اصفهان را ببیند، در غیر این صورت مدیران سپاهان نشان داده‌اند که خیلی با برای مورایس ایجاد کرده است. برای مورایس مورایس در بازی آسیایی از یک طرف مورایس در بازی آسیایی



خبر

مربیگری نیکبخت واحدی در لیگ ۳

علیرضا نیکبخت واحدی پیشکسوت باشگاه استقلال و سرمربی سابق تیم‌های شادکام مشهد، شهدای رزگان البرز، چوکای تالش و ... هدایت تیم اتحاد فومن را برعهده گرفت. تیم فوتبال اتحاد فومن در لیگ دسته سوم فوتبال ایران فعالیت می‌کند و صبح دیروز به توافق با بازیکن سابق تیم ملی فوتبال رسید و علیرضا نیکبخت هدایت این تیم را برعهده گرفت. علیرضا نیکبخت پیش از این تیم در چوکای تالش مربیگری کرده بود و حالا برای دومین بار در استان کیلان فعالیت خود را در عرصه مربیگری ادامه خواهد داد.

تبرئه مدیرعامل چادرملو

رأی انضباطی مدیرعامل باشگاه چادرملو صادر شد. در خصوص استیناف مدیرعامل شرکت ورزشی چادرملو اردکان نسبت به رأی کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال که به موجب آن حکم بر محکومیت مدیرعامل باشگاه تجدیدنظرخواه به پرداخت یک میلیارد ریال جریمه نقدی به دلیل نقض دستورالعمل ناظر بر مصاحبه‌ها از طریق اظهارات غیرفنی در مصاحبه پس از مسابقه بین تیم‌های چادرملو اردکان و شمس آذر قزوین با بررسی محتویات پرونده و امان نظر در مفاد مصاحبه منتسب به ایشان ملاحظه می‌گردد، اظهارات وی عموماً در چهارچوب بیان مشکلات موجود در بازی یاد شده بوده و از این جهت نمی‌توان افراد را به لحاظ اظهارات متعارف مورد بازخواست قرار داد لذا با توجه به مراتب یاد شده تجدیدنظرخواهی وارد و مستنداً به ماده ۱۰۶ مقررات انضباطی فدراسیون فوتبال دادنامه تجدیدنظرخواسته نقض و حکم به برائت مشارالیه صادر و اعلام می‌گردد. رأی صادره قطعی است.

اعتراض ملوان به حکم کمیته انضباطی

دیدار تیم‌های سپاهان اصفهان و ملوان بندرانزلی در هفته چهارم لیگ برتر با فوت مرتضی خاقتی هوادار ملوان همراه بود. کمیته انضباطی آرای خود را پس از اتمام بازی اعلام و داود رفعتی ناظر بازی سپاهان و ملوان را چهار ماه محروم کرد. در ادامه کمیته انضباطی به دلیل رفتار غیرورزشی با مقام رسمی از اعضای سابقه و نقض مقررات و ... باشگاه ملوان و اعضای کادر ملوان را جریمه کرد و مازار رازغ هم به دلیل رفتار غیرورزشی با مقام رسمی یک جلسه محروم شد. با اینکه حکم اولیه‌ای در مورد اتفاقات این بازی صادر شد، اما روز سه‌شنبه ۱۰ مهر ماه کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال، آرای جدید خود درباره بازی سپاهان و ملوان را اعلام کرد. از میان شش حکم صادرشده، پنج حکم علیه باشگاه ملوان است که تنها دو مورد آن قابل تجدیدنظر است. در همین رابطه باشگاه ملوان قصد دارد به دو حکم قابل اعتراض کمیته انضباطی اعتراض کند و کار را به کمیته استیناف بکشد.

مربی برزیلی در کادر فنی خیبر

«رافائل ویرا بیسپو» مربی برزیلی به کادر فنی تیم فوتبال خیبر خرم‌آباد اضافه شد. این مربی قرار است به عنوان مربی بدنساز در تیم فوتبال خیبر فعالیت کند. ویرا پیش از این در تیم ملی جوانان و استقلال خوزستان با «مارکو اورلیو» سرمربی فعلی «خیبر» همکاری می‌کرد.

محمد محمدی مدیرعامل سایپا شد

دروازه‌بان سابق تیم ملی و دو باشگاه پرسپولیس و استقلال که بعد از بازنشستگی و پایان دوران فوتبال رو به مدیریت آورد و تجربه حضور در پست معاونت باشگاه پرسپولیس را نیز در کارنامه دارد، اکنون به عنوان مدیرعامل باشگاه سایپا انتخاب شد. محمدی که بعد از پایان کار در باشگاه پرسپولیس به عنوان مدیر مجموعه انقلاب انتخاب شده بود، در ادامه راهی باشگاه سایپا شد و در هفته‌های پایانی فصل در سمت سرپرست کار را در این تیم دنبال کرد. اکنون با حکم مهندس جواد توسلی مهر، مدیرعامل گروه خودروسازی سایپا، محمد محمدی به عنوان مدیرعامل و عضو هیأت مدیره منصوب شد.

برنامه لیگ برتر

هفته هفتم	شنبه ۱۴ مهر
هوداران ورزشگاه شهدای شهر قدس تهران
استقلال خوزستان استقلال خوزستان
ساعت ۱۹ ورزشگاه غدیر اهاوا	
پرسپولیس چادرملو
ساعت ۱۷:۰۰ ورزشگاه تختی تهران	
یکشنبه ۱۵ مهر	
تراکتور فولاد
ساعت ۱۷:۳۰ ورزشگاه یادگار امام (ره) تبریز	
هفته هشتم	
پنجشنبه ۲۶ مهر	
چادرملو اردکان- خیبر خرم آباد ۱۸:۰۰
شمس آذر قزوین- هودار ۱۸:۰۰
ملوان- پرسپولیس ۱۸:۱۵
استقلال خوزستان- سن رفسنجان ۱۸:۳۰
جمعه ۲۷ مهر	
گل گهرسریرجان- تراکتور ۱۷:۴۵
سپاهان- نساجی مازندران ۱۸:۰۰
آلومینیوم اراک- فولاد ۱۸:۱۵
استقلال- ذوب آهن ۱۸:۳۰

طالبی: پیروزی سپاهان ژلوفن بود



فرشید طالبی پیشکسوت فوتبال شورمان درباره دومین دیدار سپاهان در رقابت‌های لیگ قهرمانان باشگاه‌های آسیا (سطح ۲) مقابل استقلال تاجیکستان می‌گوید: «تیم سپاهان بازی نسبتاً خوبی را به سرانجام رساند و تقریباً از بازیکنان خود در فاز هجومی استفاده کرد. مشاهده کردیم که ابوبکر کامارا در کنار رضا شکاری، جواد آقایی پور و محمد مهدی محبی توانستند

مصاحبه

شرایط خوبی را در فاز حمله ایجاد کنند. سپاهان خیلی زودتر از اینها نیازمند این ترکیب بود که بتواند با تفکر به ترکیب خاص خودش دست پیدا کند و با پیاده کردن سیستم و ذهنیت مربی در زمین، کار خودش را انجام دهد. بنابراین در شرایط کنونی بازی تیم سپاهان مقابل تیم تاجیکستان می‌تواند به عنوان ژلوفن عمل کند، به شرط اینکه بتواند در بازی‌های پیش روی خود به همین روند و موقعیت بسیار خوب ادامه دهد. انتظارات هواداران از تیم سپاهان یا این هزینه‌ها، بازیکنان و شرایط کادرفنی

نمی‌تواند مربوط به چند بازی باشد و فقط می‌تواند یک خواسته کوچکی از سمت هر فردی صورت بگیرد، زیرا تیم سپاهان قریب از این فرایندها یک تیم بین‌المللی بوده و انصافاً در خیلی مواقع که تیم‌های ایرانی نمی‌توانستند در آسیا حاضر باشند، می‌توانست پرچم‌دار خوبی باشد. اگر در هر بازی بتوانند درخشش خوبی را رقم بزنند و هماهنگی، اعتماد به نفس و انرژی مثبت از بیرون دریافت کنند، قطعاً می‌توانند عملکرد خوبی داشته باشند.» او با اشاره به حضور برخی بازیکنان در

بازی نزدیک

طلمس تساووی‌ها و نیاختن‌های ذوب‌آهن هفته گذشته در بازی مقابل فولاد شکسته شد. شاکردان محمد ربیعی که تنها پیروزی‌شان در زمین تراکتور تبریز بوده حالا برای جبران مافات باید آلومینیوم را در اراک شکست دهند. اما مجتبی حسینی که سابقه مربیگری در ذوب‌آهن را داشته، با پیروزی در بازی هفته گذشته مقابل خیبر یا اعتماد به نفس بیشتری به اصفهان می‌رود. این بازی با تفکرات هجومی دو سرمربی می‌تواند یکی از بازی‌های تماشایی لیگ شود.

آیا این همه می‌ارزد؟

در این شرایط، حسینی می‌داند اگر هر چه زودتر خط حمله تیمش را احیا کنند، به دروس‌های بزرگتری خواهد افتاد. این یک واقعیت مسلم و اصل آشکار است که هیچ تیمی «همیشه متوسط بودن» را بر نمی‌تابد و دیر یا زود مربیانی را که موحد این وضعیت‌اند و انکفا به حداقل‌ها را در دستورکار خود دارند، جواب خواهند کرد و به مربیان تهاجمی ترو ریسکی‌تری روی خواهند آورد. شاید گفته شود که برای تیم‌هایی مثل ذوب‌آهن و آلومینیوم ایستادن در اواسط جدول و ابقا در لیگ برتر هم دستاورد قابل قبولی به شمار می‌آید ولی چون هزینه تیمداری در لیگ برتر در صورت بیشترین صرفه‌جویی هم از ۱۸۰ میلیارد تومان در هر فصل کمتر نیست، سرانجام روزی خواهد رسید که مدیران دو باشگاه از خود بپرسند، آیا ابقای صرف در لیگ این همه می‌ارزد؟

اینکه فدراسیون آنها را نخواست با آنها به فدراسیون نه گفتند، تا حدی مبهم است اما استمرار حضور این دو مربی در صحنه لیگ، اگرچه بر درآمد و پول‌شان افزوده است اما به لحاظ فنی و دستاوردهای ورزشی چیزی را بر رزومه آنها اضافه نکرده است چراکه بر اثر ایستایی فنی و روش‌های احتیاط‌آمیز هر دو مربی، هنوز هیچ‌یک از تیم‌های بزرگتر و نامدارتر لیگ اشتیاقی به استخدام آنها نشان نداده‌اند و اگر روند متوسط ماندن آنها در همین شکل باقی بماند، به سال‌های پیش‌رو نیز چنین اشتیاقی را به چشم نخواهیم دید.

مشکل مشترک: ضعف در گلزنی

در این فصل مرتضی تبریزی، مهاجم سابق ذوب‌آهن پس از هفت فصل دوری از این تیم و پوشیدن پیراهن چهار تیم دیگر دوباره به جمع ذوبی‌ها پیوسته، او که شم گلزنی قبلی‌اش را تا حدی از دست داده، نتوانسته مشکلات تهاجمی آنها را حل کند و به همین سبب ذوب‌آهن فقط

دربی شمالی‌ها

دو تیم با شرایط کاملاً متفاوتی به مصاف هم می‌روند. نساجی با ساکت‌الهامی نتوانسته انتظارات را برآورده کند. آنها از شش بازی فقط سه امتیاز به دست آورده‌اند. الهامی خوب می‌داند هواداران تیمش پیروزی در این بازی برای‌شان مهم خواهد بود. اما در آن سوی میدان ملوان با مازیار زار کاری کرده کارستان. انزلی‌چی‌ها فقط به خاطر تقاض گل کمتر در جایگاه دوم ایستاده‌اند. دربی شمالی‌های لیگ برتر همیشه حساس بوده و این بازی به همان دلایلی که مطرح شده حساسیت فوق‌العاده‌ای دارد.

یادداشت

وصال روحانی

روزنامه‌نگار

ذوب‌آهن با سرمربیگری محمد ربیعی با کسب یک برد و چهار تساوی و یک باخت با به این دیدار می‌گذارد و آلومینیوم هم که سرمربی‌اش مجتبی حسینی است، در شش دیدار خود به یک برد و سه تساوی و دو باخت دست یافته است. ربیعی که مثل حسینی دومین فصل حضورش در فولادشهر را تجربه می‌کند، مربی مسلطی است ولی با وجود هشت سال جوان‌تر بودن از حسینی ۵۰ ساله، روحیات تهاجمی ندارد. البته او یک مربی تدافعی صرف نیست و در تیم‌های قبلی‌اش هم بارها با جذب مهاجمان نام‌آشنا وظیفه گلزنی را به آنها و هافبک‌های تهاجمی آن تیم‌ها می‌سپرد. با این حال رسیدن ذوب‌آهن به چهار تساوی در شش مسابقه ابتدایی‌اش، یک بار دیگر نشان می‌دهد که او مثل بسیاری از مربیان لیگ برتر، ابتدا ترجیح می‌دهد که تیمش گلی نخورد و اگر امکان نپذیرد، گلی را هم به ثمر برساند.

چیزی به کارنامه فنی آنان اضافه نشده است

طی بهار سال گذشته که فدراسیون فوتبال به دنبال یک سرمربی جدید برای تیم ملی

